



به اذن خدا غزه بر رژیم صهیونیستی غلبه می کند

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار اساتید، قاریان، و حافظان برتر شرکت کننده در چهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن و قشرهایی از مردم، قرآن را معجزه جاودانه نبی مکرم اسلام خواندند و تأکید کردند: توکل حقیقی به پروردگار، هر امر محالی را هم محقق می کند. به گزارش «نقش جهان»، حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک میلاد اباعبدالله الحسین (ع)، استمرار اعجاز قرآنی و نبوی را برکت عظیمی برای...

بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی برای جوانان امید آفرین است

گروه اجتماعی: رئیس قوه قضاییه گفت: بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی برای نسل جدید و جوانان، اقدامی امید آفرین است که باید همگی در انجام آن اهتمام داشته باشیم. به گزارش «نقش جهان»، حجت الاسلام محسنی اژه ای، محسنی اژه ای، در راستای سلسه برنامه ها و بازدیدهای خود از مراکز علمی و دانشگاهی در دانشگاه جامع حضرت امام حسین (ع) حاضر شد و به مدت دو ساعت از بخش های مختلف نمایشگاه «روایت پیشرفت الگوی دانشگاه تراز اسلامی» مستقر در دانشکده و پژوهشکده هوش مصنوعی و علوم شناختی این دانشگاه، بازدید به عمل آورد. رئیس دستگاه قضا در جریان بازدید از بخش مربوط به دستاوردهای «آینده پژوهی و آینده نگری»، با اشاره به...

سخنوی دستگاه دیپلماسی: چراغ سبزی از سوی واشنگتن مشاهده نکرده ایم

عدم اشتیاق واشنگتن به شروع مذاکره با ایران



اعتبار جدید ۶ میلیارد دلاری برای صنایع

گروه صنعت و تجارت: معاون وزیر صمت از اختصاص اعتبار جدید ارزی ۶ میلیارد دلاری برای صنایع خبر داد و گفت: سامانه بانک مرکزی تحت عنوان مرکز مبادله ارزی نتوانسته سرعت عمل و چابکی خود را در تخصیص ارز داشته باشد. ابراهیم شیخ معاون صنایع عمومی وزیر صمت روز سه شنبه شانزدهم بهمن ماه در نشست خبری اظهار کرد: در طول ۴۵ سال گذشته صنایع کشور به اندازه بازار ۸۵ میلیونی توسعه یافته و در بخش های مختلف به موفقیت های شگفت انگیزی دست یافته ایم...

پایان عصر وزارت نفت و نیرو؟

هر چند موضوع تاسیس وزارت انرژی ایده ای است که طی سالیان اخیر بارها از سوی کارشناسان مطرح شده، اما با گسترش ناترازی های اخیر انرژی در ایران بیشتر از هر زمان دیگری، این بحث در محافل اقتصادی و تخصصی طنین انداز شده است...

«نقش جهان» گزارش می دهد

سامان دادن به بازار مسکن با سامانه اسکان

به آن انتقاد می کنند فرساید ایلیاتی یکی از این کارشناسان است که به این موازی کاری ها اشاره کرده و می گوید: «سازمان ثبت اسناد در حال پیش برد یک سامانه موازی با سامانه املاک و اسکان است و همینطور برخی دستگاه های انتظامی نیز موازی کاری هایی دارند که باید اصلاح شوند.» مجید گودرزی درباره تبعات و اثرات اتصال کد ملی افراد به کد پستی آنها در بهبود شاخص های مسکن ایرانیان می گوید: «یکی از مشکلات اصلی ایران در حوزه مسکن که باعث شده نتوان قوانین بالادستی را اجرایی کرد، نداشتن آمار شفاف و مستند از سکونت گاه های ایرانیان است. سالهای بسیاری است که برخی افراد و جریانات سوداگر در برابر مستند سازی اطلاعات املاک مقاومت می کنند. در زمان شیوع کرونا سرشماری مرتبط با مسکن تا سال ۱۴۰۵ به تعویق افتاد. تا سال ۱۴۰۵ باید منتظر استخراج آمارهای بنامین، این گروه های ذینفع در بازار مسکن پس از راه اندازی سامانه املاک و اسکان تلاش می کنند با راه اندازی سامانه های موازی، روند کلی جمع آوری داده از طریق سامانه اسکان را مخدوش کنند. سامانه ای که سازمان ثبت اسناد راه اندازی کرده یکی از این حرکت های موازی است.» گودرزی با اشاره به اینکه در ما با یک مشکل مهم دیگر نیز در حوزه آمارهای مسکن مواجه هستیم، می گوید: «متأسفانه بانک مرکزی و مرکز آمار ایران، زمانی آمارهای رسمی را منتشر می کنند که قیمت ها در بازار مسکن کاهشی است. آمارهایی هم که داده می شود با آمارهایی که در اسناد و دفاتر ثبت می شوند تفاوت های جدی دارند. معتقدم دادستان محترم به عنوان مدعی العموم و مجلس در قالب تحقیق و تفحص باید به این آمارسازی های متناقض و سوداگرانه ورود کنند. برخی آمارسازی ها در راستای بالا نگه داشتن قیمت مسکن است. از سوی دیگر نمایانند آمارهای دقیق، برای بررسی روندها و تصمیم گیری ها در حوزه مسکن هستیم.

ایرانیان این روزها با پیامک هایی از سوی بانک های عامل و سایر نهادهای اداری و ارتباطی روبه رو می شوند که در آنها آمده که صور دشته چک و سایر خدمات اداری و شهروندی منوط به تطبیق کد ملی آنها با محل سکونتشان در سامانه اسکان و املاک است. در واقع هر ایرانی باید محل سکونت خود را در این سامانه ثبت کرده باشد تا بتواند به عنوان شهروند ایرانی از ظرفیت ها و امکانات داخلی کشور بهره مند شود. رئیس جمهور هم اخیراً تأکیدات ویژه ای برای اتصال کد ملی افراد به کد پستی افراد و گردآوری اطلاعات مکانی افراد داشته اند. ضمن اینکه عنوان شده سایر دستگاه های حاکمیتی هم باید خدمات خود را به سامانه متصل کنند. اما موضوع راه اندازی سامانه اسکان و املاک به قانونی باز می گردد که در مجلس یازدهم برای شناسایی خانه های خالی تدارک دیده شده بود. این سامانه راه اندازی شد تا مردم بتوانند اطلاعات مربوط به املاک و یا محلی که در آن سکونت دارند را ثبت کنند. در ادامه اما مشخص شد که دایره استفاده از داده های این سامانه می تواند افزایش پیدا کند. با رشد سریع جمعیت ایرانیان به سامانه ای نیاز است تا از طریق آن بتوان وضعیت املاک و سکونتگاه ها را ردیابی و پردازش کرد. در این راستا، سامانه املاک و اسکان ایران طراحی و راه اندازی شد تا به عنوان ابزاری کلیدی در خدمت دولت، شهروندان و فعالان بازار مسکن قرار گیرد. این سامانه علاوه بر ثبت اطلاعات، به شفافیت در مالکیت املاک، کاهش تخلفات و ارائه داده های آماری دقیق کمک شایانی می کند. در شرایطی که با دستور ویژه رئیس جمهور، روند جمع آوری داده های مرتبط با سکونت گزاه ها در این سامانه در حال انجام است، موازی کاری های دستگاه ها و نهادهای انتظامی مشکلاتی را در روند کلی فعالیت های این سامانه ها ایجاد کرده است. موضوعی که نگرانی های بسیاری را ایجاد کرده و تحلیلگران نسبت

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

رهبر انقلاب در دیدار شرکت کنندگان مسابقات بین المللی قرآن کریم تأکید کردند

به اذن خدا غزه بر رژیم صهیونیستی غلبه می کند

ندارند بنابراین به نتیجه ای هم نمی رسند. رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت صبر و مجاهدت برای حصول نتیجه، صبر و تلاش ۴۶ ساله ملت ایران در مقابل صف آرای همه مستکبرین جهان را باعث رشد همه جانبه کشور خواندند و افزودند: ملت ایران نه تنها در این رویارویی ضربه ندید بلکه در همه زمینه ها رشد و پیشرفت کرد. ایشان تربیت هزاران جوان و نوجوان قاری و حافظ قرآن در سراسر کشور را نمونه ای از پیشرفت های معنوی کشور برشمردند و افزودند: در جهت مادی نیز کشور رشد کرده و کارهای گوناگون و بزرگی به دست جوانان انجام شده که این پیشرفت ها با توکل به پروردگار تارسیدن ملت به نقطه اوج و مطلوب خود ادامه خواهد یافت. در ابتدای این دیدار رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، گزارشی از برگزاری چهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم با حضور قاریانی از ۲۶ کشور اسلامی در مشهد مقدس بیان کرد. برپایه دوره های حفظ و تلاوت، تفسیر و آموزش، مدیریت دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم و فعالیت های متنوع در زمینه ترویج معارف و فرهنگ قرآنی در کشور از مجورهای گزارش حجت الاسلام والمسلمین خاموشی بود.



حضور در میدان عمل برشمردند و گفتند: خداوند در هر کاری، بخشی را بر عهده انسان گذاشته است و اگر علاوه بر یقین ذهنی به وعده های پروردگار، این وظایف هم انجام شود، بدون تردید هر کاری حتی اگر محال باشد، ممکن خواهد شد. ایشان با اشاره به رویارویی استکبار با بسیاری از ملت های دنیا و نه فقط ملت ایران، گفتند: فرق ملت ایران با دیگران این است که جرأت گفتن این واقعیت را دارد که آمریکا متجاوز، دروغگو، فریبکار و استعمار گراست و به هیچ اصلی از اصول انسانی پایبند نیست؛ بنابراین، «مرگ بر آمریکا» می گوید اما دیگر جرأت بیان این حقایق و ایستادگی در مقابل آمریکا و ادای سهم خود در مبارزه با استکبار را

او کافی است؛ بنابراین اگر شروط توکل رعایت شود، این وعده الهی حتما تحقق می یابد. ایشان، اعتماد یقین به وعده های صادق الهی را شرط ذهنی توکل خواندند و افزودند: باید بدون هیچ گونه سوءظن، یقین داشت که به اذن پروردگار، هر امر محالی ممکن خواهد شد. رهبر انقلاب پیروزی مردم غزه بر رژیم صهیونیستی و رژیم آمریکارامونه ای از تحقق امر محال دانستند و گفتند: اگر گفته می شد مردم منطقه کوچک غزه با قدرت بزرگی مثل آمریکا می جنگند و بر آن پیروز می شوند، هیچکس باور نمی کرد اما این امر محال به اذن پروردگار محقق شد. حضرت آیت الله خامنه ای شرط دوم برای تحقق آیه «مَنْ يَتَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ فَهُوَ حَسْبُهُ» را

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار اساتید، قاریان، و حافظان برتر شرکت کننده در چهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن و قشرهایی از مردم، قرآن را معجزه جاودانه نبی مکرم اسلام خواندند و تأکید کردند: توکل حقیقی به پروردگار، هر امر محالی را هم محقق می کند. به گزارش «نقش جهان»، حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک میلاد اباعبدالله الحسین (ع)، استمرار اعجاز قرآنی و نبوی را برکت عظیمی برای انسان و عالم وجود برشمردند و گفتند: هنگام مراجعه و تلاوت قرآن باید توجه کامل داشت که با معجزه رسول خاتم رویه و هستیم. ایشان لفظاً، نظم، مفاهیم، بیان سنت های الهی و همه چیز قرآن را معجزه خواندند و گفتند: اگر از این معجزه عظیم بهره گیری شود، همه مشکلات بشر برطرف می شود و زندگی جوامع بشری سامان می یابد. رهبر انقلاب با اشاره به دسترسی اولیاء و علما و بزرگان به معارف بلند قرآنی، گفتند: برای آحاد بشر نیز همین تعبیر ظاهری و درس های مشهود قرآن راهگشاست. حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین مفهوم قرآنی «توکل» گفتند: به فرموده کلام الله مجید، هر کس به خدا توکل کند خدا برای

هیچ کشوری جرأت تجاوز به خاک ایران را ندارد

رئیس جمهور گفت: دستاوردهای دفاعی ایران به نحوی خواهد بود که هیچ کشوری جرأت تجاوز به خاک ایران را نداشته باشد. مسعود پزشکیان رئیس جمهور در جریان بازدید از دستاوردهای دفاعی و فضای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، که بیش از ۴۵ دقیقه به طول انجامید، با تبریک روز پاسدار و اعیاد شعبانیه گفت: آنچه که در اینجا از تلاش و زحمات عزیزان مشاهده کردیم حاکی از نوآوری و خلاقیت جوانان کشورمان حاصل شده است. ما روزگاری در جنگ داشتیم که عراق از زمین و هوا به خاک کشورمان تهاجم داشتند و هر کاری که دلشان می خواست، انجام می دادند. وی ادامه داد: این دستاوردها یعنی دیگر به این راحتی هانمی توانند هر کاری که دلشان خواست با ایران و خاکش انجام دهند. این دستاوردها برای دفاع از نظام و انقلاب و کشور است نه برای تهاجم به بقیه کشورها. توسعه های فناوری های کشور روز به روز ادامه خواهد کرد.

مسئولان گرفتار

سفره چرب پولدارها نشوند

تولیت حرم حضرت امام خمینی (ره) گفت: امام خمینی (ره) مدام از مستضعفین و اسلام فقرا و پابرهنگان یادی می کردند و خداوند منم بخونده شما مسئولان گرفتار سفره سفره چرب پولدارها شویم. حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی در مراسم تجدید بیعت نمایندگان مجلس شورای اسلامی با آرمایان های حضرت امام خمینی در حرم ایشان اظهار کرد: این روزها، ایام بسیار مهمی است و می تواند یادآور مجاهدت ها و ایثار و آرمای تاریخی مردم ایران باشد. به همه شهدای انقلاب اسلامی و به خصوص شهدای مجلس شورای اسلامی ادای احترام می کنیم. وی خاطر نشان کرد: در انقلاب اسلامی مانند همه انقلاب های تاریخ یک گروهی مومن و یک گروهی کافر به انقلاب بودند. از دورترین نقطه کشور تا خود تهران همه دور یک مرجع دینی جذب شدند، ولی کسانی هم بودند که ایمان نیاوردند. با این حال ادامه این نهضت در دنیا وجود دارد. در غزه و یمن فرزندان این انقلاب حضور دارند و جوهره وجود امام افراد را در طول تاریخ و جغرافیا دور او جمع کرد.

ایران به دنبال بازیابی

جایگاه منطقه ای خود است

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جریان نشست سفرای اتحادیه اروپا با مطرح کردن ادعایی علیه نقش منطقه ای ایران، گفت که اتحادیه اروپا پیام های خوبی از آمریکا در زمینه حل و فصل منطقه اوکراین دریافت کرده است. «کایا کالاس» مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، پیش از آغاز نشست غیررسمی رهبران اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران درباره همکاری های دفاعی اتحادیه اروپا و ناتو گفت: دفاع اتحادیه اروپا ارتباط نزدیکی با ناتو دارد و به همکاری قوی تری با ناتو در این زمینه نیاز داریم. ارتباط ما با متحدانمان، از جمله انگلیس و آمریکا برای تقویت توانمندی های دفاعی مان اهمیت دارد. کالاس با ادعای این که «ایران در میان تحولات منطقه، جایگاه خود را از دست داده است»، ادعایی که مقامات ایرانی آن را رد کرده اند، گفت: ایران به دنبال بازیابی جایگاهی خواهد بود که از دست داده است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی: چراغ سبزی از سوی واشنگتن مشاهده نکرده ایم

عدم اشتیاق واشنگتن به شروع مذاکره با ایران

و تحولات منطقه را بزنی و گفت و گو می کنیم. وی ادامه داد: سفر انجام شده در چارچوب روابط دو جانبه بوده است. آقای عراقچی در این سفر با مسئولان ارشد حماس نیز دیدار کردند و پیروزی اخیر مقاومت در فلسطین و تحمیل آتش بس به رژیم صهیونیستی را تبریک گفتند. این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤال دیگری درباره عدم اعلام موضع آمریکا در چهل و هشتمین نشست گروه کاری موسوم به یوپی. آر درباره گزارش حقوق بشری ایران و همچنین انتشار خبری مبنی بر توقف حمایت مالی ده ها میلیون دلاری دولت بایدن به اپوزیسیون ایرانی توسط دولت جدید آمریکا که برخی آن را به عنوان چراغ سبزی از سوی آمریکا تلقی می کنند، گفت: حقیقتاً ما چراغی مشاهده نکرده ایم.

و مسئولیت های فنی خودشان پایبند باشند و از اظهار نظرهایی که شائبه نگاه سیاسی و یا تحت تاثیر قرار گرفتن آنها از برخی از ملاحظات سیاسی برخی از دولت های خاص هست، پرهیز کنند. این رویکرد و اظهار نظر ها به اعتبار آژانس آسیب می زند و جایگاه شخص مدیر کل را برای ایفای وظایف خود دچار مشکل می کند. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با سفر اخیر عراقچی به قطر و این که آیا این سفر ارتباطی با آغاز احتمالی مذاکرات با دولت ترامپ داشته است، گفت: سفر آقای دکتر عراقچی به قطر در چارچوب رفت و آمدهای دیپلماتیک بین ایران و قطر انجام شده است. ما با قطر رابطه خوب و نزدیکی داریم و به صورت منظم در مورد مناسبات دو جانبه

در تهران گفت: در رابطه با بازگشایی سفارتخانه ها همانطور که پیش از این گفته ایم زمینه ها یا پیش زمینه هایی لازم است که باید انجام شود و بسترهای لازم هم از لحاظ سیاسی و هم از لحاظ تأمین امنیت سفارت ایجاد شود و ما نسبت به آن اطمینان حاصل کرده و بعد در مورد آن تصمیم گیری کنیم. بقاء در ادامه گفت و گوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط با اظهارات گروسی در ارتباط با ایران و ادعاهای مطرح شده از سوی وی گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی یک نهاد فنی است و دارای رسالت و مسئولیت کاملاً مشخصی در چارچوب موافقت نامه های ذیربط برای اطمینان از عدم اشاعه هسته ای است. وی افزود: ما همواره مقامات آژانس بین المللی انرژی اتمی را دعوت کرده ایم که به وظایف

گروه سیاسی: اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در نشست با خبرنگاران در ارتباط با سفر دستیار رئیس جمهور آذربایجان به ایران گفت: این سفر یک سفر دوجانبه بعد از سفر اخیر دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان به باکو بود. در این سفر دیدارهای خوبی صورت گرفت و مقامات ۲ کشور در مورد تقویت روابط و برخی از سوء تفاهم های رسانه ای صحبت کردند. سخنگوی وزارت خارجه افزود: امیدواریم این رفت و آمدها شروع خوبی برای درک بهتر و متقابل در ارتباط با نگرانی های مشترک و بهبود روابط بین ۲ کشور باشد. به گزارش «نقش جهان» بقائی در ادامه گفت و گوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط با وضعیت سفارت سوریه

در نشست سران قوا چه گذشت؟ همدلی برای رفع مشکلات اقتصادی

رئیس جمهور با بیان اینکه این وضعیت اقتصادی قابل قبول نیست و شرایط باید اصلاح شود، افزود: گرانی در جامعه به مردم فشار می آورد. حل این مشکل یک مقداری دست ماست و مقدار زیادی شاید دست ما نیست، ولی باید تلاش کنیم سفره مردم را تأمین کنیم. در جلسات سران قوا در این زمینه تصمیم گیری شده و اقدامات اولیه را هم در ادامه خواهیم داد. باید به هر شکلی این مشکلات را حل کنیم و جوابگوی مردم باشیم.

اسلامی که رمز پیروزی «وحدت» و «همدلی» بود، برگزار شد. این نشست با توجه به دغدغه عمومی مردمی در ارتباط با مسائل معیشت با محوریت و تمرکز بر سر مسائل اقتصادی برگزار شد. شایان ذکر است که مسعود پزشکیان، رئیس قوه مجریه، محمد باقر قالیباف، رئیس قوه مقننه و غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه از درجه های مختلف بر همدلی در حل موضوعات اقتصادی تأکید کردند. در ابتدای این نشست

گروه سیاسی: نشست مشترک سران و معاونان قوای سه گانه (مجریه، مقننه و قضائیه) دیروز - دوشنبه با با محوریت «همدلی» به میزبانی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. در این نشست راههای مشارکت مردم در فعالیت های اقتصادی، رفع موانع تولید و سرمایه گذاری و تقویت همکاری های بین المللی را مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش «نقش جهان»، این نشست نمادین به مناسبت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب

روی خط خبر

حساب‌های اجاره‌ای، ابزاری برای جرایم مالی

قادری، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی پیرامون حساب‌های اجاره‌ای و چالش‌های اقتصادی این حوزه اظهار کرد: متأسفانه عده‌ای با سوءاستفاده از افراد نیازمند و ناآگاه، آن‌ها را درگیر تخلفات کرده و بدون تعهد قانونی از حساب‌هایشان بهره‌برداری می‌کنند. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ضمن تأکید بر مقابله با این موضوع گفت: جلوگیری از اختلال اقتصادی و دور زدن قوانین، باید مجازات‌های سنگین در نظر گرفته شود و عوامل اصلی این تخلفات شناسایی شوند. وی خاطرنشان کرد: نهادهای امنیتی که مسئولیت مقابله با این تخلفات را بر عهده دارند، باید با پدیده حساب‌ها و کارت‌های اجاره‌ای که به رد گم کردن و فرارهای مالی منجر می‌شود، قاطعانه برخورد کنند. قادری خاطرنشان کرد: در بسیاری از موارد از این حساب‌ها در قاچاق، کلاهبرداری، فیشینگ و تأمین مالی جرایم به کار گرفته می‌شوند که می‌تواند برای صاحب حساب، پیامدهای کفیری و قانونی شدیدی به همراه داشته باشد.

سیاست‌ارز شناور مدیریت‌شده موفق خواهد بود

رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ درباره نوسانات ارزی اخیر گفت: طبق قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و همچنین اصلاحات قانون بانک مرکزی، ما به شدت روی سیاست‌ارز شناور مدیریت‌شده تأکید کرده‌ایم. در برنامه هفتم توسعه نیز این موضوع مورد تأکید قرار گرفته است. بانک مرکزی باید از تمام ابزارهایی که در اختیار دارد، حتی در شرایطی که تحریم‌ها و عوامل خارجی دخالت دارند، برای کنترل نرخ ارز استفاده کند. سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه افزود: سیاست‌ارز شناور مدیریت‌شده که در حال حاضر دنبال می‌شود، موفق خواهد بود. بانک مرکزی در این چارچوب می‌تواند هم مداخله کند و هم سیاست‌های انقباضی را در مواقع لازم اتخاذ کند. البته، اگر نیاز به اصلاحات قانونی باشد، معتقدم که ما می‌توانیم همراهی لازم را داشته باشیم. وی تصریح کرد: نوسانات ارز به طور مستقیم به تولید، اقتصاد، فضای کسب و کار و مهم‌تر از همه، معیشت مردم آسیب وارد کرده است.

بودجه سال ۱۴۰۴ اسفندماه نهایی می‌شود

رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ با اشاره به ارائه بخش دوم لایحه بودجه از سوی دولت به مجلس، گفت: سازمان برنامه و بودجه به موجب قوانین و پس از ابلاغ بخش اول لایحه بودجه، ۱۰ روز فرصت دارد تا بخش دوم این لایحه را به مجلس ارائه دهد. سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ با بیان اینکه بخش اول بودجه روز گذشته از سوی رئیس مجلس ابلاغ شد، بیان کرد: از این رو سازمان برنامه و بودجه تا ۲۳ بهمن ۱۰ روز -فرصت دارد تا بخش دوم لایحه بودجه را به مجلس ارائه دهد. وی اظهار کرد: همچنین کمیسیون تلفیق پس از دریافت بخش دوم لایحه بودجه، جلسات خود را آغاز خواهد کرد و مجلس نیز دو هفته برای بررسی این لایحه زمان دارد، تلاش می‌کنیم تا اسفندماه رسیدگی به بودجه سال آینده را به اتمام رسانده و نهایی کنیم.

«نقش جهان» لزوم حفظ منابع ارزی را در کوران تحریم‌ها علیه اقتصاد ایران بررسی می‌کند

مصائب واردات کالاهای لوکس



برید. ایجاد سیاست‌های حمایتی از تولید داخلی از دیگر راهکارهای جلوگیری از واردات کالاهای لوکس و حفظ منابع ارزی کشور است. توسعه و حمایت از تولیدات داخلی و محصولات ایرانی می‌تواند جایگزینی برای کالاهای لوکس وارداتی باشد و با ارتقای کیفیت محصولات داخلی، مصرف‌کنندگان را به سمت خرید این محصولات هدایت کند. کاهش واردات کالاهای لوکس چه پیامدهای مثبتی دارد؟ حفظ منابع ارزی اولین مزیت کاهش واردات کالاهای لوکس است. از آنجا که ارز کشور عمدتاً برای واردات کالاهای اساسی مورد استفاده قرار می‌گیرد، کاهش واردات کالاهای لوکس می‌تواند به حفظ منابع ارزی کشور کمک کند. تقویت تولید داخلی از دیگر مزیت‌های کاهش واردات کالاهای لوکس محسوب می‌شود. با تولید داخلی و صنایع بومی فرصت بیشتری برای رشد و رقابت پیدا می‌کند. افزایش ثبات اقتصادی از دیگر آثار مثبت کاهش واردات کالاهای لوکس است. با کاهش فشارهای ارزی، امکان پیش‌بینی و کنترل نرخ ارز و دیگر شاخص‌های اقتصادی فراهم می‌شود که در نهایت موجب افزایش ثبات اقتصادی کشور خواهد شد. در نهایت کاهش نابرابری اقتصادی یکی دیگر از مزیت‌های کاهش واردات کالاهای لوکس به حساب می‌آید. کاهش واردات کالاهای لوکس می‌تواند به کاهش فاصله طبقاتی و ایجاد برابری بیشتر در سطح جامعه کمک کند.

می‌گیرند. واردات کالاهای لوکس به ویژه در شرایط تحریم باعث خروج قابل توجهی از منابع ارزی کشور می‌شود. این کالاهای لوکس خودروهایی لوکس، ساعت‌های گران‌قیمت، لوازم آرایشی و بهداشتی غیرضروری، پوشاک برند و دیگر کالاهایی هستند که مصرف‌کنندگان در واقع نه تنها به تأمین نیازهای اولیه مردم کمک نمی‌کنند بلکه تنها به ایجاد فشار بر منابع ارزی کشور و افزایش نابرابری‌های اقتصادی می‌انجامد. کاهش منابع ارزی کشور اولین اثر منفی واردات کالاهای لوکس است. واردات این نوع محصولات باعث محدود شدن منابع ارزی کشور می‌شود که می‌توان از آن‌ها برای تأمین کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی، و دیگر نیازهای ضروری استفاده کرد. افزایش وابستگی به ارزهای خارجی از دیگر آثار منفی واردات این نوع محصولات است. واردات کالاهای غیرضروری سبب افزایش وابستگی کشور به ارزهای خارجی می‌شود و این امر در شرایط تحریمی می‌تواند منجر به بحران

گروه اقتصاد کلان: با توجه به شرایط تحریمی و بحران‌های اقتصادی که کشور ایران در طول سال‌های اخیر با آن مواجه بوده است، حفظ منابع ارزی کشور به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی در سیاست‌گذاری اقتصادی مطرح شده است. به گزارش «نقش جهان»، در این شرایط، استفاده بهینه از منابع ارزی و جلوگیری از خروج بی‌رویه ارز از کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. یکی از راهکارهایی که می‌تواند در حفظ منابع ارزی نقش مؤثری ایفا کند، کاهش یا حتی قطع واردات کالاهای لوکس است. کالاهای لوکس از جمله محصولات غیرضروری و غیر ضروری در سطح مصرفی هستند که به طور معمول به عنوان کالاهای زینتی، تجملی و غیر ضروری شناخته می‌شوند. این کالاهای نه تنها هیچ نقشی در تأمین نیازهای اساسی مردم ندارند بلکه به شدت منابع ارزی کشور را تحت فشار قرار می‌دهند. در طول سال‌های اخیر و با اعمال تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران، دسترسی به منابع ارزی خارجی از طریق فروش نفت و صادرات دیگر کالاهای به شدت محدود شده است. این محدودیت‌ها باعث کاهش درآمدهای ارزی کشور و افزایش فشارهای اقتصادی شده است. در چنین شرایطی، حفظ منابع ارزی از اهمیت زیادی برخوردار است، زیرا این منابع تنها برای تأمین نیازهای اساسی کشور نظیر واردات کالاهای ضروری، تأمین دارو و کالاهای مصرفی مردم و همچنین حفظ ثبات اقتصادی کشور مورد استفاده قرار

«نقش جهان» لزوم خروج دولت از نقش کارفرما در شورای عالی کار را بررسی می‌کند

نسخه رفع ناترازی دستمزدها

دولت اغلب به دلایل اقتصادی، فشارهایی را به کارگران وارد کرده و افزایش دستمزدها را محدود کرده است. این سیاست‌ها به خصوص در شرایط تورمی و افزایش هزینه‌های زندگی برای کارگران، غیرمنصفانه به نظر می‌آید. دولت در برخی مواقع تحت فشارهای سیاسی و اقتصادی، به اتخاذ تصمیماتی می‌پردازد که در بلندمدت به زیان کارگران است. به عنوان مثال، در برخی دوره‌ها، تصویب افزایش دستمزدها یا بهبود شرایط کاری به تعویق افتاده یا با محدودیت‌های شدیدی مواجه شده است. این اقدامات معمولاً تحت تأثیر شرایط اقتصادی کشور و سیاست‌های دولت در حوزه‌های کلان اقتصادی قرار دارند که موجب می‌شود منافع کارگران در این روند نادیده گرفته شوند. رویکرد جانب‌دارانه دولت در شورای عالی کار به نوعی منجر به نادیده گرفتن نمایندگان کارگری شده است. به عنوان مثال، کارگران که باید نقش اساسی در تعیین سیاست‌های مربوط به حقوق و دستمزد و شرایط کاری داشته باشند، در برخی از مواقع شاهد تصمیم‌گیری‌های یک‌جانبه دولت و کارفرمایان بوده‌اند که نه تنها منافع آنها را تأمین نکرده؛

شورای عالی کار در ایران یکی از نهادهای مهم در زمینه تنظیم روابط کارگری و کارفرمایی است که تحت نظارت دولت عمل می‌کند. این شورا به عنوان یک نهاد مشورتی، متشکل از نمایندگان دولت، کارگران و کارفرمایان است و هدف اصلی آن، حفظ تعادل در روابط کار، تضمین حقوق کارگران و کمک به بهبود شرایط کاری است. دولت به عنوان یکی از اعضای شورای عالی کار، در کنار نمایندگان کارگران و کارفرمایان، در فرایند تصمیم‌گیری‌های مربوط به مسائل مختلف حوزه کار نقش مهمی دارد. متأسفانه در طول سال‌های اخیر دولت نقش میانه خود در این شورا را کنار گذاشته و در کنار نمایندگان جامعه کارفرمایی تصمیمات جانب‌دارانه‌ای را اتخاذ می‌کند. یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که در رویکرد دولت در شورای عالی کار دیده می‌شود، عدم توازن در تصمیم‌گیری‌ها است. دولت به عنوان یکی از اعضای اصلی شورا، به نظر می‌رسد که بیشتر به منافع اقتصادی و مالی خود توجه دارد، تا منافع کارگران. به عنوان مثال، در سال‌های اخیر، هنگامی که بحث افزایش حداقل دستمزد یا بهبود شرایط کاری مطرح می‌شود،

محسنی اژه‌ای:

بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی برای جوانان امید آفرین است

صورت نگرفت؛ بلکه هدف اساسی از این انقلاب، ایجاد جامعه اسلامی و در پی آن، شکل گیری تمدن نوین اسلامی است. رئیس قوه قضاییه بیان داشت: جامعه ما باید به معنای واقعی کلمه اسلامی شود؛ این بدین معناست که همه شئون و احاد جامعه، ملتزم به دستورات اسلامی باشند. اقتصاد ما، امنیت ما، اجتماعات ما، فریاد ما، سکوت ما، در کل همه رفتار و گفتار و اعمال ما باید اسلامی باشد. رئیس دستگاه قضا گفت: وقتی می خواهیم جامعه را در همه شئون اسلامی کنیم و به تمدن اسلامی نائل آییم، باید از دانشگاه و حوزه آغاز کنیم؛ اگر دانشگاه ما یک دانشگاه جامع اسلامی باشد آنگاه سعادت، پیشرفت، عزت و رفاه دنیا و آخرت مردم تامین می شود. از آن سو، چنانچه خدای ناکرده دانشگاه حوزه ما به انحراف کشیده شوند در آن صورت، بدیختی ها آغاز می شود. وی اظهار داشت: یک دانشگاه جامع اسلامی دانشگاهی است که فقط به فتح قله های علمی اکتفا نمی کند بلکه در پی انسان سازی است. برای ایجاد تمدن نوین اسلامی نیز اصل اساسی همین انسان سازی می باشد. محسنی اژه ای بیان داشت: دانشگاه ما باید برای نظام مسائل موجود در کشور راهکار علمی و متقن داشته باشد. برای نمونه، دانشگاه ما باید بررسی کاربردی به عمل آورد که چرا در کشور در اجرای اسناد بالادستی اعم از سیاست های کلی ابلاغی و برنامه های توسعه، توفیق مطلوب را به دست نیاورده ایم.



تاکید کرد و گفت: بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی برای نسل جدید و جوانان، اقدامی امید آفرین است که باید همگی در انجام آن اهتمام داشته باشیم. محسنی اژه ای همچنین از دستاوردهای اندیشگاه عالی تجربه نگاری انقلاب اسلامی و دانشکده پیامبر اعظم (ص) نیز باز دید به عمل آورد و در ادامه با حضور در «اتاق هوش مصنوعی و علوم شناختی» و «آزمایشگاه هوش اشیاء»، در جریان آخرین دستاوردهای این محسنی اژه ای، در جریان حضور خود در دانشگاه جامع حضرت امام حسین (ع)، در همایش ملی «نقد، مناظره و نظریه پردازی» نیز حضور یافت و طی سخنانی در این همایش، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و ایام پیروزی انقلاب اسلامی، اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران به رهبری حضرت امام خمینی (ره) که در امتداد بعثت انبیاء و امامت ائمه هدی است، فقط با هدف تغییر حکومت و مدیریت ظاهری کشور

که این فاصله را کمتر کنیم؛ در عین حال باید آسیب های این حوزه را نیز به خوبی بشناسیم؛ به عنوان نمونه، یکی از این آسیب ها آن است که استفاده از هوش مصنوعی، به مرور باعث کاهش ابتکار، خلاقیت، تفکر و تعقل افراد می شود. حجت الاسلام محسنی اژه ای با اشاره به ضرورت بسط و توسعه گفتمان پیشرفت در ذهنیتمسئولان و مدیران کشور اظهار کرد: با عنایت به پیشرفت های شگرف و بعضاً لحظه ای تکنولوژی و ابزارهای تکنولوژیک، ضروری است مسئولان و مدیران کشور پاره ای از اوقات خود را برای بازدید از این قبیل نمایشگاه ها اختصاص دهند؛ پیشنهاد ما این است که روایت پیشرفت الگوی دانشگاه تراز اسلامی، برای خواص و نخیشان و همچنین برای دستگاه ها، دانشگاه ها و شوراهای مهم کشور نظیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، تشریح شود. رئیس قوه قضاییه در ادامه، بر ضرورت تبیین دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در حوزه های مختلف طی ۴۶ سال گذشته

گروه اجتماعی: رئیس قوه قضاییه گفت: بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی برای نسل جدید و جوانان، اقدامی امید آفرین است که باید همگی در انجام آن اهتمام داشته باشیم. به گزارش «نقش جهان»، حجت الاسلام محسنی اژه ای، محسنی اژه ای، در راستای سلسه برنامه ها و بازدیدهای خود از مراکز علمی و دانشگاهی در دانشگاه جامع حضرت امام حسین (ع) حاضر شد و به مدت دو ساعت از بخش های مختلف نمایشگاه «روایت پیشرفت الگوی دانشگاه تراز اسلامی» مستقر در دانشکده و پژوهشکده هوش مصنوعی و علوم شناختی این دانشگاه، بازدید به عمل آورد. رئیس دستگاه قضا در جریان بازدید از بخش مربوط به دستاوردهای «آینده پژوهی و آینده نگری»، با اشاره به وجود چندین سند بالادستی در کشور، گفت: ضروری است بررسی و آسیب شناسی شود که چرا طی سالیان گذشته در پیشبرد و اجرای بخش قابل توجهی از اسناد بالادستی، موفقیت لازم به دست نیامده است؛ آسیب شناسی دقیق این حوزه و ارائه راهکار در راستای برطرف کردن موانع موجود، می تواند در آینده ما را در اجرای هر چه بهتر اسناد بالادستی نظیر برنامه های توسعه، کمک کند. وی در جریان بازدید از بخش «تجربه نگاری تبدیل دانش ضمنی به دانش سریع در حوزه دفاع مقدس و جبهه مقاومت اسلامی» اظهار کرد: در حوزه هوش مصنوعی نسبت به دنیا کمی عقب هستیم و ضروری است

تشکیل پرونده قضایی برای

۲ بازیگر در افتتاحیه جشنواره فجر

قوه قضاییه از تشکیل پرونده قضایی در پی اقدام خلاف عرف و شرع ۲ بازیگر در افتتاحیه جشنواره فیلم فجر خبر داد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، افتتاحیه چهل و سومین دوره جشنواره فیلم فجر در حالی برگزار شد که با حاشیه هایی همراه بود، در جریان برگزاری این مراسم، ۲ هنرمند مرد و زن اقدام خلاف عرف و شرعی انجام دادند که واکنش های زیادی را به همراه داشت. در پی انجام این اقدام خلاف عرف، در همان روز علیه این افراد در دادسرای عمومی و انقلاب تهران پرونده قضایی تشکیل و روند دادرسی این پرونده طی روزهای گذشته انجام شده است.

بازداشت ۲۸ کارچاق کن

و مدعی نفوذ در دستگاه ها

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه گفت: ۲۸ کارچاق کن و مدعی نفوذ در دستگاه ها در راستای حفظ سلامت و صیانت از مجموعه قضایی در استان آذربایجان شرقی بازداشت شدند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین علی عبداللّهی اظهار کرد: دستگاه قضایی در راستای حفظ سلامت و صیانت از مجموعه قضایی، اقدامات گسترده در حوزه پیشگیری، رصد نظارت عملکردها و شناسایی موارد تخلف را در دستور کار قرار داده است. وی افزود: در همین راستا، ۲۸ نفر از افرادی که در استان آذربایجان شرقی با عناوین مختلف اقدام به جعل اسناد، کلاهبرداری و دریافت رشوه کرده بودند، توسط حفاظت و اطلاعات دادگستری استان آذربایجان شرقی و با همکاری پلیس اطلاعات و امنیت عمومی فرارجاد در این استان تحت تعقیب قرار گرفتند و بازداشت شدند. رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه اضافه کرد: افراد بازداشتی از مجموعه کارمندان ثبت اسناد و املاک استان، شهرداری، دفتر اسناد رسمی و افراد کارچاق کن و مدعی نفوذ در مراجع یادشده بود.

دستگیری کلاهبرداری که از ۳۱ بیمار

در بیمارستان ها اخاذی می کرد

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا، گفت: کارآگاهان فرد کلاهبرداری را که از ۳۱ بیمار با معرفی خود تحت عنوان پرسنل بیمارستان بیش از ۳ میلیارد ریال اخاذی کرده بود، دستگیر کردند. سرهنگ «عبداله چولکی» اظهار داشت: با توجه به اخاذی های صورت گرفته توسط یکی از کلاهبرداران از افراد بیمار بیمارستان ها و کلینیک های یکی از استان های غربی کشور پیگیری آن به صورت ویژه در دستور کاری کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: طبق بررسی های میدانی انجام شده این فرد فرصت طلب با پرسه زدن در بیمارستان ها و کلینیک های درمانی ضمن شناسایی افراد بیمار که همگی کم سود و ناآشنا به پروسه درمان بودند، اطلاعات درمانی را از آنان با همراهانشان می گرفته است. معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا ادامه داد: این فرد کلاهبردار در حالی که خود را از پرسنل بیمارستان معرفی می کرده با وعده ارسال تجهیزات، مبالغ هنگفتی از آنان دریافت و سپس متواری می شده است. وی گفت: کارآگاهان با انجام اقدامات اطلاعاتی ضمن شناسایی هویت اصلی این کلاهبردار با انجام اقدامات پلیسی مخفیگاه وی را شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.

سخنگوی قوه قضاییه:

قانونی و یا غیر قانونی بودن فعالیت آقای ظریف باید بررسی شود

رفع نقص در دادر است و بعد از آن برای رسیدگی به دادگاه ارسال می شود. سخنگوی قوه قضاییه افزود: مردم مطمئن باشند دستگاه قضایی در روند رسیدگی به پرونده ها چه فوتبالی باشد و چه سایر پرونده ها، مر قانون را عمل می کند و مصالحه ای نمی کند. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بر اساس مصوبه مجلس در مورد مشاغل حساس مانند معاونت راهبردی ریاست جمهوری، در حال حاضر اشتغال (جواد ظریف) در این سمت غیر قانونی است، آیا قوه قضاییه به این موضوع ورود کرده است؟ گفت: قانونی و یا غیر قانونی بودن فعالیت معاون راهبردی باید بررسی شود، اما قوه قضاییه معتقد است ضوابط قانونی فصل الخطاب برای تمام مردم به ویژه مسئولین است و قانون نباید سلیقه ای باشد. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اعلام جرم دادستانی علیه صادق زیبا کلام و پرونده های این فرد گفت: نفرت ملت ما از رژیم صهیونیستی و سردمداران این رژیم موضوعی است که باید در رفتار و گفتار خود به نحوی عمل کنیم که مورد تصدیق رژیم غاصب قرار نگیریم و همه کسانی که از این رژیم جنایتکار حمایت می کنند مورد نفرت ملت ایران هستند.

سرگرد سولی محافظ اصابت میکند و او مجروح میشود که اکنون در بیمارستان بستری است و گلوله ششم را هم به خود شلیک کرده و این موضوع نشان میدهد که با تلاش افراد در محل، امکان استفاده از گلوله های دیگر را پیدا نکرده است. جهانگیر اضافه کرد: بررسی ها نشان می دهد که از این اسلحه قبلا هم استفاده شده و گلوله هایی قبلا شلیک شده بود. سخنگوی قوه قضاییه افزود: در باره فرد جانی هم طبق بررسی های انجام شده، ارتباط با جریان های گروهکی محرز شده و اینکه میزان ارتباط چقدر بوده و با چه کسانی در ارتباط بوده، تحقیقات در حال انجام است. جهانگیر در پاسخ به سوال ایستا درباره اینکه با توجه به اعلام قبلی در روز ۲۹ آبان مبنی بر صدور حکم پرونده فساد در فوتبال و باشگاه مس رفسنجان آیا حکم این پرونده صادر شده است یا خیر؟ گفت: در خصوص این پرونده دو نکته را باید مطرح کنم. ما اعلام خبری که خدمت همه مردم کردیم، براساس گزارش از دادگستری کرمان بود که دریافت شده بود و قول داده بودند تا پایان دی ماه رای صادر می شود اما در روند رسیدگی قاضی با نواقصی در تحقیقات روبرو شد و پرونده در خصوص رفع نواقص به دادرس اعودت داده شد و پرونده جهت

گروه اجتماعی: سخنگوی قوه قضاییه به ذکر جزئیاتی درباره پرونده قتل دو قاضی دیوان عالی کشور پرداخت. به گزارش «نقش جهان»، اصغر جهانگیر در نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده شهادت دو قاضی دیوان عالی کشور گفت: چون پرونده با پیچیدگی های خاص اطلاعاتی و امنیتی روبرو بود از ابتدا کمیته های مختلف تشکیل و جلسات متعددی با حضور ضابطان خاص برگزار شد و اکنون در حال بررسی همه جانبه پرونده هستند. وی ادامه داد: در این پرونده یکی از گمانه هایی که مطرح شده بود این بود که ممکن است این جانی شهدای گرانقدر را قبل از حادثه مسموم کرده باشد چرا که این جانی در ابتدای روز حادثه برای آنها صبحانه کاری آورده بود بنابراین برای بررسی این احتمال پزشکی قانونی در خصوص پیکرهای مطهر شهدا آزمایشات سم شناسی و کالبد شکافی انجام داد که هیچ گونه سمی در اجساد مطهر شناسایی نشد. سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه اسلحه فرد جانی دارای ۹ گلوله بود، افزود: ۶ گلوله از این اسلحه شلیک شده است که دو گلوله به پیکر شهید رازینی، یک گلوله به پیکر شهید مقیسه اصابت کرده همچنین یک گلوله به کتاب قانون، یک گلوله هم به

روی خط خبر

ظرفیت تولید برق کشور از مرز ۱۰۰ هزار مگاوات عبور می کند

وزیر نیرو گفت: میزان آورد آب سالانه کشور که در گذشته ۴۰۰ میلیارد مترمکعب بود، اکنون به کمتر از ۳۷۰ میلیارد مترمکعب کاهش یافته است، بنابراین باید به سمت توسعه صنایع و کشاورزی کم آب بر حرکت کنیم. به گزارش گروه اقتصادی از وزارت نیرو، عباس علی آبادی دیروز در سفر به همدان، و شرکت در آیین افتتاح خط آبرسانی و تصفیه خانه شهر تویسرکان و بهره برداری از پروژه آبرسانی به ۱۶۰ روستای این استان با اشاره به وضعیت منابع آبی کشور، چاره اصلی حل مشکل آب در کشور را مدیریت مصرف عنوان کرد و گفت: میزان آورد آب سالانه کشور که پیش تر ۴۰۰ میلیارد مترمکعب بود، اکنون به کمتر از ۳۷۰ میلیارد مترمکعب کاهش یافته است. بنابراین، باید به سمت توسعه صنایع و کشاورزی کم آب بر حرکت کنیم و از روش هایی مانند باز چرخانی آب و استفاده از آب های نامتعارف برای حل مشکل بهره ببریم. وی با تأکید بر عزم دولت چهاردهم برای حل مشکل ناترازی برق گفت: سال آینده وضعیت مصرف برق به مراتب بهتر خواهد شد و در تابستان ۱۴۰۵ نیز مشکل ناترازی را برطرف خواهیم کرد.

ضرورت پیگیری قرارداد انتقال گاز روسیه از ایران به هند

نایب رئیس دوم کمیسیون انرژی مجلس، در خصوص تبدیل ایران به هاب گازی منطقه به اهمیت پیگیری قرارداد انتقال گاز از روسیه به هند تأکید کرد. محمد بهرامی سیف آبادی، گفت: «ایران با داشتن موقعیت استراتژیک و جغرافیایی منحصر به فرد، می تواند به یکی از قطب های اصلی انتقال گاز در منطقه تبدیل شود. این موضوع نه تنها به نفع اقتصاد کشور است، بلکه می تواند نقش ایران را در بازار جهانی انرژی تقویت کند.» نایب رئیس کمیسیون انرژی با اشاره به قرارداد منعقد شده در دولت شهید رئیسی برای انتقال گاز از روسیه به هند، افزود: «این پروژه می تواند به ایران کمک کند تا به عنوان یک بازیگر کلیدی در بازار گاز جهانی مطرح شود. با توجه به موقعیت جغرافیایی ایران، ما می توانیم گاز را از روسیه دریافت کرده و آن را به کشورهای مانند هند انتقال دهیم. این موضوع می تواند به افزایش درآمدهای ارزی کشور و ایجاد اشتغال کمک کند.»

۱۰ میلیون لیتر به تولید بنزین با کیفیت کشور اضافه شد

مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: در دولت چهاردهم ۱۰ میلیون لیتر به تولید بنزین با کیفیت کشور اضافه شد، همچنین تولید نفت گاز نیز در آذر و دی ماه به ۱۲۴ میلیون لیتر رسید که ۱۳ میلیون لیتر رشد داشته است. محمدصادق عظیمی فر در مراسم امضای تفاهنامه همکاری در خصوص مدیریت هوشمند زنجیره تامین سوخت کشور با بیان اینکه تقریباً سالانه ۱۰۰ میلیارد لیتر فرآورده در کشور تولید می شود که ارزش این فرآورده ها ۵۵ میلیارد دلار است، اظهار کرد: بعد از انقلاب اسلامی تولید بنزین کشور ۷ تا ۶ برابر و تولید نفت گاز ۵ برابر شده است. وی با بیان اینکه در حوزه تولید و توسعه ظرفیت پالایشگاهی توفیقات خوبی داشته ایم، گفت: به دلیل رشد مصرف پارادایم عرضه فرآورده یارانه ای کماکان پارادایم غالب بوده است، همین موضوع باعث شده گرفتار ناترازی سوخت و انرژی باشیم و صنعت نفت تحت فشار قرار گرفته است.

«نقش جهان» در گفتگو با تحلیلگران ایده تاسیس وزارت انرژی و آب را بررسی می کند

پایان عصر وزارت نفت و نیرو؟



باشد. ایده ای که اردکانیان آنرا مطرح کرد و نشان دهنده وجود نارسایی های جدی در ساختارسازی های اجرایی و اداری وزارت نیرو و نفت است. اما از کارشناسان این حوزه روی آن تأکید دارند، فقدان نظام واحد تصمیم ساز در حوزه انرژی است. در واقع در شرایطی که وزارت نفت باید سوخت مایع و گاز مورد نیاز برای تولید برق را تخصیص دهد، اما این وزارت نیرو سوخت که باید پاسخگوی ناترازی برق یا قطعی و کمبودهای احتمالی باشد. خاموشی ها و کمبودهایی که به دلیل عدم تخصیص گاز و سوخت مورد نیاز نیروگاه ها ایجاد شده است. «نقش جهان» برای ارزیابی موضوع سراغ ۲ نفر از کارشناسان حوزه

را ایجاد کرد. کارشناسان برای رفع این ناترازی ها پیشنهاد می دهند که وزارت نفت و نیرو در هم ادغام شوند و کلیت انرژی کشور ذیل یک نظام تصمیم سازی حرکت کند. او ادامه می دهد: «در بخش پالایش و پخش و چه از منظر تولید نفت، گاز و برق نیاز به یک فرماندهی واحد داریم. در شرایط فعلی حوزه تصمیم سازی های برق مرتبط با وزارت نیروست. اما این وزارت نفت است که باید سوخت مایع، گاز و سایر فرآورده های نفتی مورد نیاز را تخصیص دهد. زمانی که کشور با کمبود و قطعی برق مواجه می شود، این وزارت نیروست که باید پاسخگوی کمبودها شود و کسی به نقش وزارت نفت اشاره نمی کند. این در حالی است که در همه جهان برای یک چنین بخش هایی نظام تصمیم سازی های واحدی در نظر گرفته می شود.»

قربان در پاسخ به این پرسش «نقش جهان» که چگونه می توان به نارسایی ها اداری و اجرایی فعلی پایان داد؟ می گوید: «شما تصور کنید یک وزارتخانه ای به نام انرژی تاسیس شود که معاونت های مختلفی در حوزه آب، برق و گاز دارد. هر معاونت در هماهنگی با وزارتخانه دیگر اقدام می کند و تصمیمات مبتنی بر یک برنامه واحد پیش می رود.

مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی خبر داد

افزایش ۳۰۰ میلیون لیتری ذخایر استراتژیک بنزین کشور

تولید، انتقال و توزیع فرآورده های نفتی است. عظیمی فر ادامه داد: در اجرای «طرح پایش لحظه ای و مدیریت هوشمند زنجیره تامین فرآورده های نفتی کشور» سه شرکت از پیششارترین مجموعه های کشور در ابعاد مختلف از جمله شرکت های ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران، مپنا، ایرانسول و طراحی و ساختمان نفت حضور دارند که با جمع شدن این ظرفیت ها در کنار یکدیگر این طرح به عنوان بزرگترین پروژه هوشمندسازی در صنعت نفت کشور پیاده سازی می شود.

نفتی مایع موضوع قاچاق سوخت است که مسئله ای انکارناپذیر است. مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با تأکید بر اینکه در مقابل با پدیده قاچاق سوخت باید کنشگری فعالانه داشته باشیم، اظهار کرد: ما به دنبال استفاده حداکثری امکانات برای به حداقل رساندن قاچاق فرآورده های نفتی هستیم که یکی از این امکانات و ابزارها، تجهیز تجهیزات وزیر ساخت های شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی به سیستم های پایش لحظه ای و هوشمندسازی زنجیره

خبرنگاران اظهار داشت: سالانه ۱۰۰ میلیارد لیتر انواع فرآورده های نفتی با ارزش بالای ۵۵ میلیارد دلار در کشور توزیع می شود که این فرآورده ها امانت ملت ایران است و ما خود را مسئول توزیع و مصرف درست این فرآورده ها می دانیم. وی با بیان اینکه تولید بنزین و نفت گاز کشور پس از انقلاب اسلامی افزایش قابل توجهی داشته است، افزود: شدت مصرف انرژی کشور بیش از ۲۵ برابر میانگین جهانی است و یکی از دلایل افزایش مصرف در بخش فرآورده های

مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران از توزیع سالانه ۱۰۰ میلیارد لیتر انواع فرآورده های نفتی به ارزش بالای ۵۵ میلیارد دلار در کشور خبر داد و گفت: ذخایر استراتژیک بنزین بیش از ۳۰۰ میلیون لیتر نسبت به زمان مشابه با سال افزایش یافته است. به گزارش گروه اقتصادی از تسنیم، محمدصادق عظیمی فر، در حاشیه آیین امضای تفاهنامه مشترک طرح پایش لحظه ای و مدیریت هوشمند زنجیره تامین فرآورده های نفتی کشور در جمع

معاون وزیر اعلام کرد:

سوخت از سال آینده به کارت بانکی واریز می شود

یارانهای بوده متأسفانه در بخش مصرف نتوانسته ایم آنگونه که باید اقدامات موثری انجام دهیم به همین دلیل است که شدت مصرف انرژی کشور ۲۵ برابر میانگین مصرف جهانی است. مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: یکی از دلایل افزایش مصرف در بخش فرآورده های نفتی مایع موضوع قاچاق سوخت است که پدیده ای انکارناپذیر است و دولت چهاردهم نسبت به موضوع قاچاق سوخت رویکرد قرار از مسئله و کنمان ندارد و نگاه رئیس جمهور و مجموعه وزارت نفت این است که در مقابل آن باید کنش گری فعالانه داشته باشیم.

خصوص مدیریت هوشمند زنجیره تامین سوخت کشور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ما سالانه ۱۰۰ میلیارد لیتر انواع فرآورده نفتی با ارزش بالغ بر ۵۵ میلیارد دلار در سطح کشور توزیع می کنیم که امانت مردم است ما خودمان را در قبال تامین و توزیع فرآورده های نفتی مسئول می دانیم، زیرماتعلق به یکایک مردم است و باید به جای درست و بنحو درست به مصرف برسد. وی افزود: در حوزه تولید در ایام پس از انقلاب دستاوردهای خوبی داشته ایم به طوری که تولید بنزین و نفت گاز نسبت به قبل از انقلاب چند برابر شده اما از آنجایی که نگاه غالب در تامین انرژی عرضه هرچه بیشتر فرآورده

در شرایطی که دولت اعلام کرده به دنبال واریز سهمیه های بنزین به کارت بانکی افراد است، معاون وزیر نفت در پاسخ به پرسشی درباره واریز سوخت به کارت بانکی گفت: علیرغم اینکه مصوبه انتقال سوخت به سیستم بانکی هنوز به ما ابلاغ نشده جلسات متعددی با شرکت ملی پخش فرآورده برگزار کردیم و معماری جدید سامانه هوشمند سوخت با همکاری نظام بانکی و بقیه بازیگران این حوزه در حال تدوین است و امیدواریم سال آینده زیرساخت جدید توزیع سوخت کشور را به بهره برداری برسانیم. محمدصادق عظیمی فر در حاشیه مراسم امضای تفاهنامه همکاری در

«نقش جهان» از نظام معیوب تخصیص منابع مالی به افراد و گروه‌های مختلف گزارش می‌دهد

تسهیلات بانکی برای نورچشمی‌ها

مضاف بر این امر پرداخت وام‌های کلان به شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها باعث ایجاد نابرابری در تخصیص منابع می‌شود. در حالی که شرکت‌های وابسته به بانک‌ها از منابع مالی ارزان و در دسترس برخوردار می‌شوند، بخش‌های اقتصادی دیگر، به‌ویژه کسب و کارهای کوچک و متوسط یا افراد عادی، از این منابع بی‌بهره می‌مانند. این مسئله می‌تواند منجر به افزایش شکاف طبقاتی و نارضایتی عمومی شود. در نهایت تخصیص منابع بیشتر به شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها می‌تواند به تضعیف بخش خصوصی و تولید داخلی منجر شود. این بخش‌ها به منابع مالی و وام‌های مناسب نیاز دارند تا بتوانند به توسعه و تولید کالاها و خدمات بپردازند. اصلاً توجه به اینکه بانک‌ها منابع خود را به جای حمایت از این بخش‌ها به شرکت‌های وابسته خود اختصاص می‌دهند، بخش خصوصی نمی‌تواند رشد کند و اقتصاد کشور با رکود مواجه خواهد شد. بر اساس آخرین گزارش مرکز از میزان تسهیلات پرداختی بانک‌ها به شرکت‌های زیرمجموعه، در ۹ ماهه امسال ۲۲ بانک و مؤسسه اعتباری کشور مجموعاً عددی بالغ بر ۳۲۱ هزار و ۴۴۲ میلیارد تومان را به شرکت‌های زیرمجموعه خود وام داده‌اند. در بین این ۲۲ بانک، یک بانک خصوصی رکورددار بیشترین تسهیلات پرداختی به اشخاص مرتبط بوده است؛ مانده غیرجاری تسهیلات پرداختی این بانک به اشخاص مرتبط که عمدتاً مربوط به یک مرکز تجاری معتبر می‌باشد، ۸۵ هزار و ۳۶۷ میلیارد تومان است.



ونرخ بازده ثابت این شرکت‌ها بهره می‌برند و می‌توانند وضعیت مالی خود را تثبیت کنند. این روند به بانک‌ها کمک می‌کند که از بحران‌های مالی احتمالی جلوگیری کرده و از ریسک‌های ناتوانی در بازپرداخت وام‌ها به مردم جلوگیری کنند. علاوه بر این بانک‌ها برای تأمین نقدینگی خود گاهی مجبور به پرداخت وام‌های کوتاه‌مدت و کم‌ریسک به شرکت‌های زیرمجموعه می‌شوند. این اقدام، به‌ویژه در شرایطی که نرخ تورم و نرخ سود بالا باشد، به بانک‌ها این امکان را می‌دهد که منابع مالی خود را سریع‌تر بازبایی کنند و از پرداخت وام به سایر بخش‌های اقتصادی اجتناب کنند. یکی از پیامدهای اصلی این اقدام، کاهش دسترسی مردم به وام‌ها و تسهیلات مالی است. با توجه به اینکه بانک‌ها منابع مالی خود را به شرکت‌های وابسته تخصیص می‌دهند، تقاضای مردم برای دریافت وام‌های مصرفی، مسکن یا کارآفرینی با محدودیت‌های زیادی روبرو می‌شود. این امر فشار بیشتری به مردم وارد می‌آورد که در شرایط اقتصادی دشوار به منابع مالی دسترسی نداشته باشند.

پرداخت وام‌ها هستند. در شرایط فعلی، خودداری بانک‌ها از پرداخت وام به مردم نه تنها مشکلات زیادی برای مردم ایجاد کرده، بلکه تأثیرات منفی بر اقتصاد کشور نیز دارد. برای حل این مشکل، نیاز است که سیاست‌های پولی و بانکی اصلاح شده و بانک‌ها به شرایط پرداخت وام‌های مناسب‌تر توجه کنند. همچنین، تقویت زیرساخت‌های مالی بانک‌ها و کاهش ریسک‌های موجود می‌تواند به بهبود وضعیت مالی و اقتصادی کشور کمک کند. مضاف بر موارد مذکور یکی از موضوعات چالش برانگیز در نظام بانکی کشور، سیاست‌های اتخاذ شده توسط بانک‌ها در خصوص اعطای وام به شرکت‌های زیرمجموعه خود بوده است. متأسفانه این اقدام باعث کاهش منابع موجود برای پرداخت وام به آحاد مردم و سایر بخش‌های اقتصادی شده است. یکی از دلایل اصلی پرداخت وام به شرکت‌های زیرمجموعه، حفظ منابع مالی بانک‌ها در داخل سیستم خودشان است. بانک‌ها با پرداخت وام به شرکت‌های وابسته و زیرمجموعه، از ریسک‌های اقتصادی

گروه اقتصاد کلان: چند روز قبل، احد رستمی، سرپرست مرکز مطالعات و اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: وضعیت فقر و تبعیض با آمارهای ما قابل اندازه‌گیری و سیاست‌گذاری است. مثلاً با آمارها و مطالعات ما مشخص شد که ۴۰ درصد از خانواده‌های ایرانی نمی‌توانند وام بگیرند و یا هرگز وام نگرفته‌اند که البته باید دهک‌های افراد هم با دیگر متفاوت باشد. بیان این موضوع برای بار دیگر مسئله فرایند سخت و پیچیده پرداخت تسهیلات توسط بانک‌ها به آحاد مردم را مطرح کرد. به گزارش «نقش جهان»، در طول سال‌های اخیر، بانک‌های کشور به دلایل مختلفی از پرداخت وام به مردم سر باز زده‌اند. این دلایل ناشی از عواملی همچون افزایش نرخ تورم، کاهش قدرت خرید مردم، نوسانات اقتصادی، و سیاست‌های پولی بانک‌ها است. یکی از دلایل اصلی عدم پرداخت وام به مردم، افزایش نرخ سود بانکی در پی تغییرات اقتصادی است. افزایش نرخ سود باعث می‌شود که بانک‌ها بیشتر تمایل به جذب سپرده‌های بلندمدت داشته باشند تا ریسک اعطای وام را کاهش دهند. این موضوع باعث کاهش میزان وام‌های پرداختی به مردم می‌شود، چرا که بسیاری از افراد نمی‌توانند با نرخ‌های بالا از بانک‌ها وام دریافت کنند. بانک مرکزی نیز برای کنترل تورم و تثبیت نرخ ارز، سیاست‌هایی را اتخاذ کرده که مانع از افزایش حجم اعتبار در سیستم بانکی می‌شود. در نتیجه، بانک‌ها مجبور به اعمال محدودیت‌های شدیدتر در

سرمایه‌گذاری‌های طلا در پلتفرم‌ها، تهدیدی جدی برای اقتصاد و نقدینگی کشور است

محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: در چند وقت گذشته بیش از چند هزار میلیارد تومان از پول مردم وارد خرید و فروش طلا شده است، یعنی وارد پلتفرم‌هایی شده است که با ۵۰ هزار تومان و یا ۱۰۰ هزار تومان می‌توان طلا خرید. عضو کمیسیون برنامه و بودجه ادامه داد: وقتی دولت مردم را به خرید طلا تشویق می‌کند و مردم در این پلتفرم‌ها با سود حداقل ۴۰ درصدی که در ذهن خودشان دارند، سرمایه‌گذاری می‌کنند، یعنی حتماً طلا در سال آینده باید بالای ۴۰ درصد رشد داشته باشد و گر نه مردم از این سرمایه‌گذاری که کردند قطعاً سود نخواهند برد. وی تأکید کرد: این یعنی ایجاد یک بهانه جدید برای افزایش قیمت ارز. یعنی شما روزی را خواهید دید که وزیر محترم اقتصاد پشت تریبون می‌ایستد و می‌گوید قیمت ارز با طلا همبستگی دارد و چون طلا قیمتش بالا رفته پس نرخ ارز هم باید بالا برود. زنگنه اظهار کرد: من خواش می‌کنم مجلس به این بحث‌های اساسی بپردازد.

حق مردم این همه فشار اقتصادی نیست

محمد قسیم عثمانی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: امروز اکثریت مردم در شرایط سخت معیشتی به سر می‌برند و حتی کارمندان دولت و فرهنگیان صورت خود را با سیلی سرخ نگه داشتند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: به داد این مردم برسید. این مردم ولی نعمت ما هستند. مردمی که عاشق رهبری و کشورشان هستند، ارزش امنیت را می‌دانند و دسیسه‌های دشمن را در تحریک و خشمگین‌سازی می‌شناسند، آیا حششان این همه فشار اقتصادی و معیشتی است؟ چرا اقدام مؤثری برای کاهش تورم و رفع رکود صورت نمی‌گیرد و هیچ کس مسئولیت این حوزه را به عهده نمی‌گیرد؟ وی تصریح کرد: مردمی که مستأجر هستند همه با تمديد قرارداد اجاره مواجه‌اند و بانک‌ها برای تأمین ودیعه با مردم همکاری نمی‌کنند. این مردم چه کار باید بکنند، بعد از خدا به کی پناه ببرند. والله حق مردم این نیست که در معیشت و زندگی اولیه خود بمانند.

ناترازی ارزی، چالشی برای اقتصاد ایران

میثم ظهوریان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به استفاده از سامانه تجاری بریکس برای عدم وابستگی به دلار، تأکید کرد: در حال حاضر بخش عمده‌ای از تجارت خارجی ما با کشورهای عضو بریکس نظیر چین و روسیه صورت می‌گیرد. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: یکی از مسائل اقتصادی ما ناترازی منابع و مصارف ارزی در کشور است. ناترازی ارزی موجود باعث شده تا تنسویه ارزی ما دچار مشکلات زیادی شود. وی بیان کرد: اگر ما بتوانیم به طور مستقیم در قالب پیمان‌های پولی دو جانبه و چند جانبه با کشورهای همچون بریکس در تعامل باشیم، قطعاً بخش عمده‌ای از دسترسی به منابع ارزی بهبود پیدا خواهد کرد. ظهوریان گفت: در حال حاضر ما بخش زیادی از تسویه تجاری ما را از طریق شرکت‌های تراستی انجام می‌دهیم که هم هزینه مبادلات را تا ۵۰ الی ۶۰ درصد بالا برده و هم این منابع دیر وصول می‌شود.

صیدی تأکید کرد

بهبود سرمایه اجتماعی لازمه رشد اقتصاد

می‌خواهم بگویم توسعه شرکت‌ها هم از طریق افزایش سرمایه و هم انتشار اوراق باید انجام شود. وی ادامه داد: برای اینکه در تأمین سرمایه و تشکیل سرمایه سرعت داشته باشیم نیاز داریم تا ناشران و شرکت‌ها شیوه مدیریت و اصول مدیریت خود را ارتقا دهند. صیدی افزود: نمی‌شود افزایش سرمایه شرکتی را تصویب کرد که هنوز از ۵ نفر هیأت مدیره، ۳ نفر آنها تعیین نشده است؛ برخی شرکت‌های بزرگ ما در خصوص تعیین مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره رکورد زده‌اند، حتی برخی نهاد‌های مالی ما هنوز هیأت مدیره‌شان تعیین نشده‌اند، این در حالی است که هر فرد جدیدی که به هیأت مدیره هلدینگ می‌آید حداقل یک سال زمان می‌برد تا متوجه شود چه کار باید بکند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار یادآور شد: مدیرعامل شستا تا زمانی که بتواند هلدینگ‌های دارویی سیمانی و... بررسی و مشکلات آنها را دریافت کند و راه حل پیدا کند، کمترین زمان برای این فرآیند ۶ ماه است، برخی مدیران شستا هنوز اسم شرکت‌های تابعه را نمی‌دانند.

افزود: صحبت یکی دو میلیون دلار نیست بلکه ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار کاسبی است و معلوم است که صدای عده‌ای در می‌آید؛ به صورت عملیاتی همه ما با رفع تحریم‌ها مواجه بودیم، رفع ۱۰۰ درصدی زمان زیادی می‌برد، اما به صورت نسبی می‌شود بهبودی حاصل شود ان شاء الله محقق شود. وی متذکر شد: نکته دوم بحث افزایش سرمایه اجتماعی است و بدون آن، تشکیل سرمایه در سطح قابل قبول، غیر ممکن است؛ باید وفای که شعار دولت است در عمل پیاده شود. نکته سوم شیوه مدیریت و اداره شرکت و بنگاه‌ها است و اگر به صورت اشراقی عمل کنیم، رشد محقق نمی‌شود. صیدی گفت: باید هم بازار را توسعه دهیم هم عمق بخشیم که به معنی افزایش کارایی بازار است که امر زمان‌بری است، این برنامه را شروع کرده‌ایم، اما سازمان بورس و بورس تهران و... به تنهایی نمی‌توانند این کار را انجام دهند و باید همه دست به دست هم بدهیم. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خاطر نشان کرد: ما ۱۳ اقدام را از فعالان بازار انتظار داریم البته بازار بازیگران مختلف با انتظارات مختلف دارد ولی

حجت‌الله صیدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در همایش تأمین مالی در دولت چهاردهم گفت: یکی از مسائل اساسی کشور و دغدغه اندیشمندان و مردم رشد اقتصادی است؛ بعد از تصویب و ابلاغ برنامه هفتم، دستیابی به رشد اقتصادی بیشتر مطرح شده و سؤال اساسی این است که آیا رشد ۸ درصد امکان‌پذیر است یا نه؟ رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: پاسخ بستگی به اقدامات ما دارد و اگر اقدامات مورد نظر را اجرا کنیم رشد ۸ تا ۱۰ درصدی محقق می‌شود در غیر این صورت ۸ دهم درصدی هم محقق نمی‌شود، رشد اقتصادی نیاز به تشکیل سرمایه و تأمین مالی دارد این یک امر بدیهی است. وی افزود: برای رشد ۸ درصدی باید سالی ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری داشته باشید، در سطح کلان باید ۱۳ اقدام مهم صورت گیرد و گر نه تشکیل سرمایه ۲۰۰ میلیارد دلاری یک رویاست. صیدی تصریح کرد: برنامه اول، رفع تحریم‌هاست که دولت چهاردهم از روز اول آن را در دستور کار دارد بدیهی است که صدای کاسبان تحریم در می‌آید. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار

روی خط خبر

افزایش واردات طلا در سال جاری

رییس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: تراز تجاری در ۱۰ ماهه سال جاری نسبت به سال گذشته بهتر بوده است هر چند امسال واردات طلا بیشتر شد و واردات طلا انتقال ارز حساب می شود نه کالا. محمدعلی دهقان دهنوی، رییس سازمان توسعه تجارت ایران در نشست خبری هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری ایران گفت: ایران اکتوبر ۲۰۲۵ که ۸ تا ۱۲ اردیبهشت سال آینده برگزار می شود. تجربه امسال تجربه ارز شمندی بود و در سال آینده ارتقای کیفیت برگزاری رویداد را در دستور کار داریم و ترجیح می دهیم کسانی حضور پیدا کنند که پتانسیل بالاتری برای انعقاد قرارداد با ایرانی ها داشته باشند. وی در پاسخ به سوالی درباره ارتباط ایران و ترکیه اظهار کرد: ترکیه برای ایران شریک اقتصادی مهمی است و همیشه این کشور در گروه پنج شریک اول تجاری ایران بودن و همچنین ترکیه مسیر تجارت ایران با دیگر مناطق جهان است بنابراین در این رویداد از وزیر مربوط ترکیه علاوه بر بخش خصوصی دعوت می کنیم تا تجارت دو کشور توسعه بیشتر یابد.

واردات چای به ۳۸ هزار تن رسید

وزیر جهاد کشاورزی از واردات ۳۸ هزار تن چای در ۱۰ ماهه امسال خبر داد. غلامرضا نوری قزلقه وزیر جهاد کشاورزی گفت: بنابر آمار از ۲۲ هزار هکتار باغات چای کشور، امسال ۲۸ هزار تن چای خشک استحصال شده که ارزش برگ سبز چای خریداری شده ۲ هزار و ۱۵ میلیارد تومان است. به گفته او، یک هزار و ۵۱۲ میلیارد تومان سهم کارخانجات و ۵۰۴ میلیارد تومان معادل ۲۵ درصد سهم دولت بود که در ماه های اخیر علاوه بر تسویه سهم دولت شاید برای اولین بار باشد که پول سهم دولت ۱۰۰ درصد پرداخت شده است. نوری قزلقه سیاست گذاری و قیمت گذاری برای چای را از دیگر حمایت های چای کاران اعلام کرد و افزود: امسال قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای حدود ۳۰ درصد افزایش یافته است و وارد کنندگان مکلف هستند مابه ازای واردات، از چای کاران داخل چای خریداری کنند و در خصوص اصلاح باغات برنامه هایی داریم.

صنعت فولاد به افق ۱۴۰۴ رسید

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: روزی در این کشور کمتر از ۲ میلیون تن فولاد نه به صورت زنجیره کامل، تولید داشتیم اما امروز صنعت فولاد به افق ۱۴۰۴ رسیده است که توفیق کمی نیست. سید محمد اتابک در آیین افتتاح پروژه های منطقه معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان افزود: این توفیق میسر نمی شد مگر با تلاش و همت و از خود گذشتگی صنعتگران و تولید کنندگان در جای جای کشور، در همه نقاط سخت و دور افتاده و محصول آن شرايطی است که امروز شرکت هایی در تراز بین المللی برای کشور ایجاد شده است. وی با بیان اینکه تنها پول بی عرضه برای کشور، پول حاصل از تولید در چرخه اقتصاد است، گفت: امروز پنج پروژه به ارزش ۱۲ همت و اشتغالزایی ۷۰۰ نفر با همت تک تک شما به بهره برداری رسید و قطعا نقش همه ارکان و مسئولان استان مشهود است اما همدلی است که کار را به نتیجه می رساند. وی تاکید کرد: مجموعه گل گهر سیرجان یکی از سرمایه های ملی است که به یک مجموعه حمایت کننده قابل اتکا در کشور تبدیل شده است.

خبر خوش وزارت صمت به تولید کنندگان؛

اعتبار جدید ۶ میلیارد دلاری برای صنایع



پایان سال بدون دغدغه به پایان برسد. معاون وزیر صمت درباره ممنوعیت واردات لوازم خانگی اظهار کرد: موضوع ممنوعیت واردات جزء ممنوعیت هایی است که کارکرد اثر بخشی در بهبود کارایی صنایع ندارد. عمده سیاست های موفق صنعتی، سیاست های تعرفه ای است. می بینیم که امروز در جهان دوباره جنگ تعرفه ای شدت گرفته است. وی افزود: در حوزه لوازم خانگی قصد داریم از طریق سیاست های تعرفه ای از تولید کنندگان داخلی حمایت کنیم. امسال بیش از ۱۰ درصد تولید لوازم خانگی نسبت به مدت مشابه پار سال افزایش یافته است. عمق داخلی سازی در حوزه لوازم خانگی رشد کرد. سیاست ما تولید کالا هایی با مصرف پایین به ویژه در حوزه کولر های آبی است. شیخ با بیان اینکه صادرات خوبی داریم، گفت: متأسفانه واحدهای ما خرد و کوچک شده اند و سرمایه گذاری روی تحقیق و توسعه، برند سازی و بازار سازی باید تقویت شوند. بنابراین سیاست ما افزایش مقیاس تولید و داشتن واحدهای بزرگ تر است. معاون صنایع عمومی وزیر صمت در پاسخ به سوال خبرنگار مهر درباره اینکه سیاست شفاف وزارت صمت برای لغو ممنوعیت لوازم خانگی در سال آینده چیست؟ گفت: سیاست ما رقابت پذیر کردن کالای ایرانی است. در این سیاست ممنوعیت کالا هایی ندارد، مگر اینکه به شکل موقت ممنوعیتی داشته باشیم. وی افزود: در حال حاضر عمده قطعات مورد نیاز کشور در حوزه لوازم خانگی بدون محدودیت وارد می شود. سیاست صادر وزارت صمت افزایش رقابت پذیر کردن صنایع است؛ البته سیاست های تعرفه ای در اینجا بسیار کارآمد است، زیرا وقتی این سیاست را اعمال می کنیم هم قاچاق را به حداقل می رسانیم و هم فرصت را به تولید کنندگان می دهیم تا هم به ارتقای تکنولوژی دست یابند و هم مدیریت قیمت تمام شده را داشته باشند و البته فرصت انتخاب به مشتریان ایرانی می دهیم. شیخ در خصوص وضعیت تخصیص ارز به صنایع تصریح کرد: امسال تقریباً معادل پار سال ارز تخصیص دادیم و امیدواریم تا پایان سال رویه تخصیص ارز به خوبی رقم بخورد. وی افزود: سامانه ای که اخیراً بانک مرکزی تحت عنوان مرکز مبادله ارزی ایجاد کرده توانسته سرعت عمل و چابکی خود را در تخصیص ارز داشته باشد. شیخ ادامه داد: طی صحبتی که با وزیر صمت داشتیم، آقای اتابک اعلام کرد که در حدود ۶ میلیارد دلار برای تخصیص به

گروه صنعت و تجارت: معاون وزیر صمت از اختصاص اعتبار جدید ارزی ۶ میلیارد دلاری برای صنایع خبر داد و گفت: سامانه بانک مرکزی تحت عنوان مرکز مبادله ارزی توانسته سرعت عمل و چابکی خود را در تخصیص ارز داشته باشد. ابراهیم شیخ معاون صنایع عمومی وزیر صمت روز سه شنبه شانزدهم بهمن ماه در نشست خبری اظهار کرد: در طول ۴۵ سال گذشته صنایع کشور به اندازه بازار ۸۵ میلیونی توسعه یافته و در بخش های مختلف به موفقیت های شگفت انگیزی دست یافته ایم. وی در پاسخ به سوالی درباره تأثیر ناترازی انرژی در صنعت و عدم تخصیص گاز و تیل به واحدهای صنعتی گفت: وزارت صمت در این بخش روش سفید است. تا این لحظه هیچ محدودیتی از باب متوقف کردن گاز و تیل برای صنعتگران نداشته ایم و توانستیم مبنای تخصیص گاز و تیل را از سال ۱۴۰۰ به مبنای سال ۱۴۰۲ برگردانیم که سبب شد یک میلیارد لیتر گاز و تیل بیشتر به صنایع تخصیص یابد. معاون وزیر صمت تصریح کرد: با توجه به میزان تقاضای سوخت، ناترازی هایی در برخی استان ها داشتیم که البته توانستیم این مسئله را در استان ها تراز کنیم. همچنین طی هفته های گذشته در صد سوخت بیشتری را دریافت کردیم و در سامانه سد ف بدون توجه به محدودیت های سوخت، استان ها می توانند سهمیه خود را دریافت کنند. شیخ ادامه داد: امیدواریم تا شب عید با توجه به میزان تخصیص گاز و تیل هیچگونه مشکلی در تأمین سوخت نداشته باشیم. البته به صنایع تذکر دادیم که حداکثر صرفه جویی را در مصرف داشته باشند. وی تاکید کرد: امیدواریم که وضعیت مصرف سوخت گاز و تیل تا

بر اساس اعلام بانک مرکزی

حجم تجارت خارجی کشور به حدود ۱۰۴ میلیارد دلار رسید

خارجی کشور، طی ۱۰ ماهه امسال بالغ بر ۱۲۷ میلیارد و ۳۹۶ هزار تن به ارزش ۴۷ میلیارد و ۷۵۵ میلیون دلار به صادرات اختصاص داشت که از نظر وزن ۱۲ درصد و از حیث ارزش ۱۸ درصد افزایش یافت. بر اساس گزارش گمرک، چین با ۱۲.۳ میلیارد دلار، عراق با ۱۰ میلیارد دلار، امارات متحده عربی ۵.۹ میلیارد دلار و ترکیه با ۵.۵ میلیارد دلار عمده ترین مقاصد صادرات غیر نفتی ایران بود. در این مدت همچنین ۳۰ میلیون و ۷۸۳ هزار تن کالا به ارزش ۵۶ میلیارد دلار وارد کشور شد که به لحاظ وزن ۳ درصد کاهش و از حیث ارزش ۳ درصد افزایش نشان می دهد. طبق اعلام گمرک، اقلام عمده واردات در این مدت از مبدا کشورهای امارات متحده عربی با ۱۷ میلیارد دلار، چین ۱۴.۴ میلیارد دلار، ترکیه ۹.۹ میلیارد دلار و آلمان ۱.۹ میلیارد دلار بوده است. در ۱۰ ماهه امسال ۶.۳ میلیارد دلار شمش طلا وارد کشور شده که با سیاست گذاری بانک مرکزی، بخشی

گروه صنعت و تجارت: با افزایش ۱۸ درصدی ارزش صادرات در ۱۰ ماهه امسال، حجم تجارت خارجی کشور به حدود ۱۰۴ میلیارد دلار رسید. بانک مرکزی نیز در این مدت بیش از ۵۷.۸ میلیارد دلار ارزش برای واردات کالا های اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات تأمین کرد. به گزارش «نقش جهان» به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، بر اساس تازه ترین جزییات آمار تجارت خارجی ایران در ۱۰ ماهه سال جاری، تجارت خارجی کشور ۱۵۸ میلیون و ۱۸۰ هزار تن و به ارزش ۱۰۳ میلیارد و ۸۴۶ میلیون دلار بوده است. تعداد ۴۴ هزار و ۴۴۸ یارگان هم در بازار ارز تجاری، معاملات خود را از طریق کارگزاران یا بانک انجام داده اند که با احتساب معاملات ۱۱۱ میلیون دلاری دیروز (دوشنبه)، حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری از ابتدای فعالیت این بازار تا امروز از مرز ۲ میلیارد و ۳۸۸ میلیون دلار گذشت. از مجموع تجارت

از این واردات شمش برای رفع تعهد صادر کنندگان انجام گرفته که هم به نفع صادر کنندگان و هم اقتصاد کشور بوده است. بر اساس این گزارش، بیش از ۱۵ تن شمش طلا در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۳ طی ۶۸ جلسه حراج حضوری شمش طلا در مرکز مبادله ایران عرضه شد. در نهایت حدود ۱۲.۵ تن از این شمش ها در مقابل ۱۷.۹ تن تقاضا مورد معامله قرار گرفت که نشان از تأمین ۷۰ درصدی تقاضای صنعتگران طلا و جواهر کشور در این بازار دارد. اما بر اساس گزارش بانک مرکزی نیز، از ابتدای سال جاری ۱۵ بهمن ماه نیز این بانک مبلغ ۵۷ میلیارد و ۸۸۳ میلیون دلار ارزش واردات کالا های اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات، تأمین کرده است. در این مدت برای کالا های تجاری و بازرگانی مبلغ ۴۴ میلیارد و ۷۹۰ میلیون دلار و برای خدمات، یک میلیارد و ۱۲۹ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.



«نقش جهان» از معایب سیاست فروش دولتی طلا گزارش می دهد

نسخه منسوخ برای آرام کردن بازارهای دارایی



علاوه بر این در صورت افزایش غیر قابل کنترل قیمت ها، بانک مرکزی می تواند با فروش سکه به بازار، از افزایش بیشتر قیمت ها جلوگیری کند و تعادل نسبی ایجاد کند. کاهش نگرانی های مردم از وضعیت بازار طلا و سکه سومین اثر این سیاست است. در زمان هایی که نوسانات بازار زیاد است و مردم به دنبال راه های امن برای حفظ سرمایه خود می گردند، فروش سکه توسط بانک مرکزی می تواند به کاهش نگرانی های مردم کمک کند. البته در کنار مزایا، اجرای این سیاست چالش هایی نیز با خود به همراه دارد. پایین بودن میزان فروش سکه یکی از این چالش ها است. گاهی اوقات میزان سکه های عرضه شده توسط بانک مرکزی نمی تواند پاسخگوی تقاضای بالا باشد، که این می تواند باعث نوسانات قیمت و بروز مشکلات بیشتر شود. علاوه بر این محدود بودن منابع طلای بانک مرکزی یکی دیگر از چالش های این سیاست است. بانک مرکزی نمی تواند به طور بی پایان سکه به بازار عرضه کند، زیرا این کار ممکن است منابع طلای کشور را کاهش دهد و منجر به کاهش ذخایر ارزی شود. این اقدامات بانک مرکزی ممکن است تأثیرات روانی مختلفی بر بازار داشته باشد، به ویژه اگر مردم احساس کنند که بانک مرکزی قادر به کنترل کامل بازار نیست، فروش سکه

گروه اقتصاد کلان: بازار طلا و سکه یکی از بخش های حساس و تأثیر گذار در اقتصاد بسیاری از کشور ها محسوب می شود. به گزارش «نقش جهان»، در ایران، این بازار تحت تأثیر عوامل مختلف داخلی و بین المللی قرار دارد که از جمله این عوامل می توان به نوسانات ارزی، تغییرات قیمت جهانی طلا و سیاست های پولی و ارزی کشور اشاره کرد. بانک مرکزی ایران به عنوان یکی از نهادهای اصلی سیاست گذار اقتصادی، نقش مهمی در کنترل و مدیریت این بازار ایفا می کند. یکی از راهکار های بانک مرکزی برای تأثیر گذاری بر بازار طلا و سکه، فروش سکه های طلا به منظور تنظیم عرضه و تقاضا است. بانک مرکزی ایران از سال ها پیش اقدام به فروش سکه های طلا کرده است. این اقدام عمدتاً به منظور مدیریت نوسانات بازار طلا و کاهش التهاب های قیمتی در این بازار صورت می گیرد. فروش سکه های طلا به ویژه در زمان هایی که قیمت ها به طور غیر مستقیم تحت فشار قرار می گیرند، به عنوان ابزاری برای افزایش عرضه و تنظیم تقاضا عمل می کند. بانک مرکزی این سیاست را به دلایل متعدد و در عین با اهداف گوناگونی در دستور کار خود قرار داده است کنترل تورم و نوسانات قیمتی یکی از همین اهداف است. با فروش سکه ها، بانک مرکزی می تواند نقدینگی موجود در بازار را کنترل کرده و از افزایش شدید قیمت ها جلوگیری کند. حفظ ثبات اقتصادی از دیگر اهداف این نهاد پولی و مالی محسوب می شود. بازار طلا و سکه به عنوان یکی از دارایی های امن در زمان بحران های اقتصادی شناخته می شود. بانک مرکزی با تنظیم این بازار می تواند به ایجاد اطمینان بیشتر در بین مردم کمک کند. مدیریت تقاضای بالا سومین هدف بانک مرکزی است. در دوره هایی که تقاضا برای خرید سکه افزایش می یابد، بانک مرکزی اقدام به عرضه سکه به بازار می کند تا تعادل میان عرضه و تقاضا حفظ شود و از افزایش قیمت ها جلوگیری شود. اجرای این سیاست های آثار متعددی همراه با خود دارد. افزایش عرضه و کاهش قیمت ها یکی از تأثیرات اصلی این کار توسط بانک مرکزی است که می تواند در کاهش قیمت ها و ثبات بازار تأثیر گذار باشد.

معاون وزیر اعلام کرد:

سوخت از سال آینده به کارت بانکی واریز می شود



استفاده کنیم. وی بیان داشت: یکی از ابزار ها برای کنترل قاچاق تجهیزات تاسیسات و زیر ساخت ها به سیستم های پایش لحظه ای و هوشمند سازی زنجیره تولید، انتقال و توزیع فرآورده های نفتی است که با استفاده از بروز ترین فناوری ها، ارتقای سیستم های اندازه گیری و انتقال تمامی داده های موجود در زیر ساخت های سوخت و تولید سوخت و جمع کردن دیتا ها در مجموعه مانیتورینگ شرکت پخش فرآورده این امکان را خواهیم داشت که با استفاده از مدیریت مبتنی بر داده هم گلوگاه ها را شناسایی کنیم و هم جایی که ائتلاف وجود دارد و قاچاق صورت میگیرد شناسایی کرده و هم اینکه بهره روری سیستم تأمین و توزیع فرآورده را بالا ببریم. عظیمی فر بیان کرد: در راستای اجرای جلوگیری از قاچاق از ابزار های مثل هوش مصنوعی در خلال هوشمند سازی زنجیره هم استفاده خواهد شد در اجرای این طرح سه مجموعه پیشنهاد کشور از جمله ایرانسل، مینا و طراحی ساختمان نفت را داریم که با جمع شدن این ظرفیت ها کنار هم می توانیم این طرح را به درستی ترین شکل و سریع ترین زمان ممکن پیاده سازی کنیم. وی نوعی بزرگترین پروژه هوشمند سازی در صنعت نفت کشور را اجرا کنیم. وی خاطر نشان کرد: یکی از ثمرات این پروژه محدود به حداقل رساندن قاچاق در آن

در شرایطی که دولت اعلام کرده به دنبال واریز سهمیه های بنزین به کارت بانکی افراد است، معاون وزیر نفت در پاسخ به پرسشی درباره واریز سوخت به کارت بانکی گفت: علیرغم اینکه مصوبه انتقال سوخت به سیستم بانکی هنوز به ما ابلاغ نشده جلسات متعددی با شرکت ملی پخش فرآورده برگزار کردیم و معماری جدید سامانه هوشمند سوخت با همکاری نظام بانکی و بقیه بازیگران این حوزه در حال تدوین است و امیدواریم سال آینده زیر ساخت جدید توزیع سوخت کشور را به بهره برداری برسانیم. محمدصادق عظیمی فر در حاشیه مراسم امضای تفاهنامه همکاری در خصوص مدیریت هوشمند زنجیره تأمین سوخت کشور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ما سالانه ۱۰۰ میلیارد لیتر انواع فرآورده نفتی با ارزش بالغ بر ۵۵ میلیارد دلار در سطح کشور توزیع می کنیم که امانت مردم است ما خودمان را در قبال تأمین و توزیع فرآورده های نفتی مسئول می دانیم، زیرا متعلق به یکایک مردم است و باید به جای درست و بنحو درست به مصرف برسد. وی افزود: در حوزه تولید در ایام پس از انقلاب دستاوردهای خوبی داشته ایم به طوری که تولید بنزین و نفت گاز نسبت به قبل از انقلاب چند برابر شده اما از آنجایی که نگاه غالب در تأمین انرژی عرضه هر چه بیشتر فرآورده پارانهای بوده متأسفانه در بخش مصرف نتوانستیم آنگونه که باید اقدامات موثری انجام دهیم به همین دلیل است که شدت مصرف انرژی کشور ۲.۵ برابر میانگین مصرف جهانی است. مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: یکی از دلایل افزایش مصرف در بخش فرآورده های نفتی مایع موضوع قاچاق سوخت است که پدیده ای انکار ناپذیر است و دولت چهاردهم نسبت به موضوع قاچاق سوخت رویکرد فرار از مسئله و کتمان ندارد و نگاه رئیس جمهور و مجموعه وزارت نفت این است که در مقابل آن باید کنش گری فعالانه داشته باشیم گرچه موضوع قاچاق برآمده از اختلاف قابل توجه و چند برابری قیمت سوخت در داخل کشور همسایگان است و به صفر رساندن آن امری محال است اما دنبال این هستیم که از حداکثر امکانات و ابزار ها برای به حداقل رساندن آن

بخشی است که مسئول آن پالایش و پخش است. باید دقیقاً منشأ موضوع قاچاق را شناسایی کنیم، منشأ قاچاق سوخت از نظر ما عمدتاً به مصرف برمی گردد در بخش مصرف تخصیص سهمیه هایی که توسط دستگاه های مختلف صورت می گیرد بعضاً متناسب با نیاز نیست و از سوی دیگر وقتی سهمیه تخصیص داده می شود نظارتی در عملکرد مصرف کنندگان وجود ندارد بعبارت دیگر ۹۰ درصد قاچاق در بخش مصرف است. معاون وزیر نفت ابراز امیدواری کرد که دستگاه های متولی در حوزه مصرف حسب تأکید رئیس جمهور پای کار بیایند با راهبری و تنظیم گری ستاد قاچاق بقیه پازل های این مجموعه پیشگیری قاچاق سوخت: در کنار همکاری موثری که در دستگاه های امنیتی، فراجا، قوه قضائیه و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تکمیل شود. وی درباره لغو بیمه نامه افرادی که کارت سوخت ندارند، گفت: مصوبه ای داده شده که کارت سوخت افرادی که بیمه ندارند؛ محدود شود. عظیمی فر درباره میزان ذخایر استراتژیک سوخت کشور خاطر نشان کرد: ذخایر بنزین نسبت به سال گذشته مطلوب است و بالغ بر ۳۰۰ میلیون لیتر نسبت به سال گذشته در همین زمان بالاتر است و مشکلی در این حوزه نداریم. وی در پاسخ به سوال دیگری درباره واریز سوخت به کارت بانکی گفت: علیرغم اینکه مصوبه انتقال سوخت به سیستم بانکی هنوز به ما ابلاغ نشده جلسات متعددی با شرکت ملی پخش فرآورده برگزار کردیم و معماری جدید سامانه هوشمند سوخت با همکاری نظام بانکی و بقیه بازیگران این حوزه در حال تدوین است. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی تأکید کرد: امیدواریم این تکلیف قانونی را برای سال آینده پیاده سازی کنیم و زیر ساخت توزیع سوخت کشور را به بهره برداری برسانیم. وی با اشاره به بهره برداری از خط لوله تأمین خوراک پالایشگاه بندرعباس، تصریح کرد: خوشبختانه خوراک پالایشگاه بندرعباس به صورت پایدار از محل انشعاب گوره جاسک با ظرفیت روزانه ۲۵۰ هزار بشکه در حال انتقال است و هیچ گونه مشکلی در این زمینه وجود ندارد.